Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции

 на территории Качканарского городского округа

30.06.2015

г. Качканар                                       № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Набоких

          Сергей Михайлович

- глава Качканарского городского

округа, председатель Совета;

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы

Качканарского городского округа,

заместитель председателя Совета;

Кирдяшкина

Светлана Сергеевна

- начальник отдела по организационной

работе администрации Качканарского

городского округа, секретарь Совета.

На заседании присутствуют 10 членов Совета.

Повестка дня:

1. О ходе реализации Федерального закона от 09 февраля 2009г. №8– ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления»;

   Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

2. О проведении социологического опроса населения уровня восприятия

коррупции в Качканарском городском округе;

Докладчик: Кирдяшкина С.С.- начальник отдела по организационной работе

Администрации Качканарского городского округа;

3. О работе по проведению антикоррупционной экспертизы коррупциогенности

нормативных правовых актов органов местного самоуправления и проектов

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Качканарского

городского округа;

Докладчик: Вепрева О.Д.- начальник отдела по правовой работе и муниципальной

службе Администрации Качканарского городского округа;

СЛУШАЛИ:

1. Кирдяшкину С.С.– о ходе реализации Федерального закона от 09 февраля

2009г. №8– ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления».

Решение: 1) Информацию – принять к сведению;

2) Рекомендовать Администрации Качканарского городского округа:

2.1) Поддерживать официальный сайт Качканарского городского округа в

соответствие с требованиями, предъявляемыми к официальным сайтам Федеральным

законом от 09 февраля 2009г. №8– ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также

в соответствии с методическими рекомендациями Департамента кадровой политики

Губернатора Свердловской области по размещению и наполнению подразделов

официальных сайтов государственных органов Свердловской области и органов

местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области по

вопросам противодействия коррупции.

2.2. Обеспечить актуальность, своевременность и достоверность информации о

деятельности администрации Качканарского городского округа, размещаемой в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Кирдяшкину С.С.– о проведении социологического опроса населения уровня

восприятия коррупции в Качканарском городском округе.

Решение: 1) Информацию – принять к сведению

3. Вепрева О.Д. - о работе по проведению антикоррупционной экспертизы

коррупциогенности нормативных правовых актов органов местного

самоуправления и проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Качканарского городского округа

Решение: 1) Информацию – принять к сведению.

Глава городского округа,

Председатель Совета                                                                         С.М. Набоких

Секретарь Совета                                                                                С.С. Кирдяшкина